проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​__.01.2018г.      № ___
с. Дубовское

О внесении изменений в постановление
Администрации Дубовского сельского поселения

от 15.10.2015 № 241
В связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие и поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства в Дубовском сельском  поселении на 2015 -2020 годы» Администрация Дубовского сельского поселения   постановляет:

1. Внести следующие изменения в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 15.10.2015 № 241 «Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Развитие и поддержка субъектов

 малого и среднего предпринимательства в Дубовском сельском  поселении на 2015 -2020 годы»:

1.1 В приложении 1 « Паспорт муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие и поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства в Дубовском сельском  поселении на 2015 -2020 годы»»
1.1.1 подраздел «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2015 – 2020 годах, составляет всего 6,0 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий – 6,0 тыс. рублей из средств местного бюджета, в том числе:

2015 год –     0,0 тыс. рублей;

2016 год –     0,0 тыс. рублей;

2017 год –     0,0 тыс. рублей.

2018 год –     0,0 тыс. рублей;

2019 год –     0,0 тыс. рублей;

2020 год –    6,0 тыс. рублей

    1.2  Таблицу 4 Приложение « Мероприятия  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в    Дубовском сельском поселении.

на 2015-20120 годы» изложить в новой редакции:

приложение 1
                    МЕРОПРИЯТИЯ
                 Муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
в    Дубовском сельском поселении.

на 2015-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Источник

финансирования
	Срок

исполнения
год
	Объемы финансирования, в

том числе по годам
	 Исполнители

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Информационное обеспечение предпринимательства
	Местный бюджет
	2015-2020

	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	сектор по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения

	1.1

	Поддержка и развитие выставочно-ярмарочной деятельности субъектов малого предпринимательства
	финансирование

не требуется
	2015-2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	сектор по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения

	 2.
	Разработка и реализация мер по устранению административных препятствий в развитии малого предпринимательства на территории поселения
	финансирование

не требуется
	2015-2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	сектор по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения

	2.1
	Создание «горячей

линии»  для субъектов малого предпринимательства
	финансирование

не требуется
	2015-2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	сектор по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения

	2.2
	Упорядочение проверок субъектов малого предпринимательства
	финансирование

не требуется
	2015-2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	сектор по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения

	3.
	Создание перечня муниципального имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, неиспользуемых объектов недвижимости, находящихся в муниципальной и частной собственности, для сдачи их в аренду или продажи субъектам малого и среднего предпринимательства, свободных земельных участков для размещения новых производств
	финансирование

не требуется
	2015-2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	сектор по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения

	4.1
	Проведение конференций, профессиональных конкурсов; участие в районных, областных, российских конференциях, съездах и т.д.
	Средства бюджета сельского поселения
	2015-2020

	   4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	сектор по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения

	5.
	Создание гарантийного фонда (фонда поручительств) для субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском  поселении
	Средства бюджета сельского поселения
	2015-2020

	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	00,0
	0,0
	сектор экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения

	Всего:

	2015-2020

	  30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0

1.3 приложение 2 к муниципальной программе «Развитие и поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства в Дубовском сельском  поселении на 2015 -2020 годы» изложить в новой редакции:
Приложение 2

Расходы местного бюджета на реализацию
муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Развитие и поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства в Дубовском сельском  поселении на 2015 -2020 годы»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие и поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства в Дубовском сельском  поселении на 2015 -2020 годы»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0

	Местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1

	Информационное обеспечение предпринимательства
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	   6,0

	Местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 4.1.

	Проведение конференций, профессиональных конкурсов; участие в районных, областных, российских конференциях, съездах и т.д.
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	   0,0
	   0,0
	   0,0
	0,0
	0,0
	    0,0
	    0,0

	Местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 5.

	Создание гарантийного фонда (фонда поручительств) для субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском  поселении
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	   0,0
	   0,0
	   0,0
	0,0
	   0,0
	   0,0

	Местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Дубовского

сельского поселения                                                                  А.В.Мендель
Верно:

Специалист 1 категории по правовой,

кадровой, архивной работе, регистрационному учету                          И.С. Сидненко
проект Постановления  вносит

сектор экономики и финансов
5-19-72
[image: image1.png]

PAGE
7